UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỤM THI ĐUA VÙNG THẤP

Số:        /KH-CTĐVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

 Triển khai, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

Cụm thi đua vùng thấp năm 2022

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 08/02/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về phát động phong trào thi đua trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2022; Kế

hoạch số 112/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về công

tác thi đua, khen thưởng năm 2022;

Căn cứ biên bản bàn giao Thường trực Cụm thi đua huyện vùng thấp năm

2022, ngày 22/02/2022;

Uỷ ban nhân dân huyện Tuần Giáo - Thường trực Cụm thi đua vùng thấp

năm 2022 xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

Cụm thi đua vùng thấp năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ động

viên cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang và nhân dân

các dân tộc trong Cụm thi đua quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi

các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn các

huyện, thị xã, thành phố vùng thấp năm 2022.

Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, thực hiện tốt Luật Thi đua,

Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành. Chú trọng khen thưởng theo

công trạng và thành tích đạt được, trong đó quan tâm đến tập thể nhỏ và người

lao động trực tiếp, công nhân, nông dân. Làm tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng,

nhân rộng điển hình tiên tiến, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể có

nhiều thành tích xuất sắc.

2. Yêu cầu

Các huyện, thị xã, thành phố thuộc Cụm thi đua vùng thấp nâng cao nhận

thức, vai trò, vị trí và tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng, triển

khai phong trào thi đua, công tác khen thưởng đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo

động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022.

2

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ, THỜI GIAN THỰC HIỆN

TT Nội dung, nhiệm vụ chủ yếu

Cơ

quan

thực

hiện

Đơn vị

phối

hợp

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

1

Xây dựng và ban hành kế hoạch thực

hiện phong trào thi đua năm 2022 của

Cụm thi đua vùng thấp

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Tháng

3/2022

2

Tổ chức phát động các phong trào thi

đua lập thành tích chào mừng các

ngày Lễ lớn của đất nước, của tỉnh

trong năm 2022 và 05 phong trào thi

đua do Thủ tướng Chính phủ phát

động: Phong trào “Doanh nghiệp Việt

Nam hội nhập và phát triển”; phong

trào “Cả nước chung tay vì người

nghèo - không để ai bị bỏ lại phía

sau”; phong trào “Cả nước chung sức

xây dựng nông thôn mới”; phong trào

“Cán bộ, công chức, viên chức thi đua

thực hiện văn hoá công sở”; phong

trào “Cả nước đoàn kết, chung sức,

đồng lòng thi đua phòng, chống và

chiến thắng đại dịch Covid-19”.

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Thường

xuyên

trong năm

2022

3

Tổng hợp kết quả thi đua, khen

thưởng của Cụm thi đua vùng thấp 6

tháng đầu năm 2022.

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Trước ngày

01/7/2022

4

Xây dựng báo cáo sơ kết công tác thi

đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm;

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2022

Trưởng

Cụm

Trước ngày

15/7/2022

5

Kiểm tra chéo việc thực hiện công tác

thi đua, khen thưởng của các thành

viên Cụm thi đua vùng thấp

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Tháng 11-

12/2022

Có kế

hoạch

riêng

6

Tổng hợp kết quả thi đua các chỉ tiêu

phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm bảo

Quốc phòng - An ninh của các thành

viên Cụm thi đua

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Tháng

12/2022 -

01/2023

7 Tổ chức hội nghị bình xét các danh Trưởng Các đơn Tháng

3

hiệu thi đua, suy tôn, đề nghị khen

thưởng Cụm thi đua 2022.

Cụm vị thành

viên

01/2023

8

Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị

tổng kết công tác thi đua, khen thưởng

Cụm thi đua vùng thấp năm 2022.

Trưởng

Cụm

Các đơn

vị thành

viên

Tháng

01/2023

9

Tổ chức Hội nghị tổng kết Cụm thi

đua huyện, thị xã, thành phố vùng

thấp năm 2022. Ký kết giao ước thi

đua và bàn giao Trưởng Cụm năm

2023

Cụm

trưởng

Các đơn

vị thành

viên

Tháng 3 -

4/2023

 III. NHIỆM VỤ CỦA TRƯỞNG CỤM VÀ CÁC ĐƠN VỊ THÀNH VIÊN

TRONG CỤM THI ĐUA

1. Trưởng cụm thi đua (UBND huyện Tuần Giáo)

- Tham mưu văn bản triển khai thực hiện các nội dung thi đua, khen

thưởng của Cụm thi đua vùng thấp.

- Chủ trì tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Cụm thi đua; trao đổi

kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua, xây dựng mô hình, điển hình. Bàn

các biện pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong công tác thi đua, khen thưởng

và tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm và tổng kết hoạt động của Cụm thi đua.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trong Cụm tổ chức họp đánh giá, chấm

điểm kết quả thi đua của các đơn vị thành viên, trình chủ tịch UBND tỉnh tặng Cờ

thi đua cho đơn vị dẫn đầu Cụm và tặng Bằng khen cho đơn vị xếp thứ nhì Cụm

thi đua.

2.  Các thành viên trong Cụm thi đua

- Tham gia đầy đủ, đúng thành phần các hoạt động của Cụm thi đua.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung đã ký kết giao ước thi đua

với Cụm thi đua.

- Phối hợp tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua theo nội dung

kế hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu quả; tự chấm điểm thi đua theo bảng

điểm đánh giá đã được UBND tỉnh ban hành, gửi đơn vị Trưởng cụm thi đua

năm 2022 theo đúng thời gian quy định (kèm các hồ sơ, tài liệu liên quan).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ các nội dung thi đua của Cụm đã ký kết và kế hoạch này,

UBND các huyện, thị xã, thành phố cụm thi đua vùng thấp có trách nhiệm

tổ chức triển khai thực hiện và gửi báo cáo kết quả (06 tháng, 01 năm) về

đơn vị Trưởng Cụm để theo dõi, tổng hợp làm căn cứ chấm điểm thi đua

năm 2022.

4

2. Trưởng cụm thi đua thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển

khai kế hoạch này; chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp xây dựng

báo cáo chung về tình hình, kết quả triển khai thực hiện công tác thi đua, khen

thưởng của Cụm.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

năm 2022 của Cụm thi đua huyện vùng thấp. Đề nghị các thành viên trong Cụm

chỉ đạo triển khai thực hiện để hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ban TĐKT tỉnh Điện Biên;

- TT Huyện ủy Tuần Giáo;

- TT HĐND huyện Tuần Giáo;

- Lãnh đạo UBND huyện Tuần Giáo;

- UBND các huyện: Mường Ảng, Điên

Biên, UBND thị xã Mường Lay,

UBND thành phố Điện Biên Phủ;

- Lưu: VT, NV.

TT. CỤM THI ĐUA HUYỆN VÙNG THẤP

TRƯỞNG CỤM

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T10:55:28+0700

		2022-03-11T13:41:41+0700

		2022-03-11T13:41:54+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T13:42:06+0700